
 Mikko Pyhälä - Myötäelämisen diplomatiaa  
 
Mielenkiintoa riitti, kun suurlähettiläs emeritus ja tietokirjailija Mikko Pyhälä vieraili 
20.3.20234 Kettujen Kantapöydässä. Ulkoministeriön uralta oli jäänyt kertomatta paljon 
asioita, jotka oli salattava vuosikymmeniä. Näitä olivat muun muassa salainen  vierailu Dalai 
Laman luona, Perun presidenttikiemurat tai afrikkalaislasten esiintymisvierailu Suomeen 
ilman tarvittavia papereita. 

Konkaridiplomaatti Pyhälä oli töissä 35 vuotta ulkoministeriössä ja viisi vuotta YK:ssa, 
suurimman osan aikaa Latinalaisessa Amerikassa.  

Hän pääsi vaikuttamaan moneen maailmanpoliittiseen käännekohtaan. 

Uransa aikana ja jälkeenkin on Pyhälä kirjoittanut useita tärkeitä kirjoja, joista hän tarinoitsi 
ketuille. 

Amazonian sademetsät ovat jo pitkään olleet Pyhälän sydäntä lähellä. Tieto-Finlandian hän 
voitti  Amazonia-kirjallaan yhdessä Turun yliopiston biodiversiteettitutkimuksen professori 
Jukka Salon kanssa.  

Muisteluteoksessaan Valtaa ja vastarintaa Pyhälä kertoo muun muassa sodista ja poliittisista 
murhista, joita hän on nähnyt maailmalla uransa aikana.  

Kirjassaan Yö saapuu Venezuelaan Pyhälä kuvaa miten Venezuelan presidentti Chavez 
syöksi kansansa rikkauksista ryysyihin ja palkkasi jengejä avukseen. Rikkauksiltaan 
yltäkylläisen valtion talous, elinolot ja ihmisoikeudet ovat nyt romahtaneet.  

Monitoimimies Pyhälä on ollut viime vuosina mukana kansainvälisen Stop Ecocice -
luonnontuhonta  -kampanjan toiminnassa. Kampanjan avulla  aiotaan saattaa suurimmat 
ympäristörikolliset tuomiolle Haagiin kansanmurhaajien rinnalle. 

Luonnontuhonnalla tarkoitetaan oikeudenvastaisia tai mielivaltaisia tekoja, jotka tehdään 
tietäen näiden tekojen aiheuttavan erittäin todennäköisesti vakavia ja joko laajamittaisia tai 
pitkäaikaisia ympäristövahinkoja. Pyhälä kertoi, kuinka tätä tapahtuu parhaillaan muun 
muassa Amazonian alueella ja sodan saastuttamilla Ukrainan mailla. 
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